



przedłożony zostanie ministerstwu sprawiedliwości do ustawowego wprowadzenia go w życie.

Adwokat dr Franz przedłożył następnie gotowy już projekt taryfy, składający się z 16 paragrafów i proponujący następującą skalę:

Table with 3 columns: value, zlr., zł. Rows show values from 25 to 8000 with corresponding zloty and dollar amounts.

Dalsze stopnie wartości wzrastają każdy o 1000 zlr., a należność aż do 50,000 za każde 1000 co najmniej o 3 zlr., co najwyżej o 9 zlr.; do 100,000 co najmniej o 2, co najwyżej o 6 zlr. na każde 1000 zlr.

Nad projektem tym zastanawiać się będzie wymieniona wyżej komisja z pięciu członków.

KRONIKA.

Lwów d. 22. października

Arcyksiężna Stefania. Z Łańcuta pisa pod datą 21 bm.: Dzisiaj o godz. 10 rano pociągami kurierskim przybyła arcyksiężna Stefania do Łańcuta.

O godzinie pierwszej odbyło się śniadanie na osob dwadzieścia. Po śniadaniu wyjechali wszyscy goście powozami zaprzęgniętymi w cztery konie do pobliskiego lasu w Albigoj, a arcyksiężna powzięła odczekać znakomicie. W lesie polowano z jannikami na lisa, a rezultatem łowów był jeden lis wyciągnięty przez psy z jany.

Manowania. Namiestnik zamianował koncepcistów namiestnictwa: Zenona Głazewskiego i Justynę Szwedzicką komisarzami pow., a praktykantów koncepcyów: Władysława Janowicza, Tadeusza Gawrońskiego, Bolesława Kudelskiego i Władysława hr. Stadnickiego, koncepcistami namiestnictwa.

Władomości kościelne. Archidiecezja lwowska obrz. 24. Kanonizacja instytucji otrzymała: ks. Świątarski Andrzej, proboszcz w Brodach, na proboszcza św. Anny w Lwowie i ks. Zawadzki Aleksander, katecheta szkół ludowych w Sokalu, na proboszcza w Cieszanowie. — Jursdydykcję otrzymali księża: Płukasz Wojciech w Stanisławowie i Mohl Aleksander w Tarnopolu.

Deputacja konduktorów pocztowych, w skład której wchodził Majewski ze Lwowie, Jirasek z Pragi, Zinko z Celowca i Sperlich z Linciu była onegdaj u ministra handlu hr. Głanza, prosząc go, aby ze względu na pełną odpowiedzialność służbaw konduktorów pocztowych, zechciał im nadać pośrednie stanowisko między urzędnikami a służbą a nadto wpłynąć na polepszenie ich bytu materialnego.

Dycezya przemyska. Zamianowani: ks. dr. Antoni Trzadel, profesor teologii dogmatycznej ks. dr. Mazankowski, prof. studium bibl. N. T., teologii fundamentalnej ks. dr. K. Waisowi, profesorowi filozofii.

Powierzono wykłady teologii dogmatycznej ks. dr. Mazankowski, prof. studium bibl. N. T., teologii fundamentalnej ks. dr. K. Waisowi, profesorowi filozofii.

Egzamin konkursowy pro obtin. benef. złożyli kandydaci: J. Chmielowski, supl. katecheta gimnazjalny w Rzeszowie, W. Czajka, wikary w Żakowcu, W. Gienza, wikary w Sokolowie, W. Krupński, ekspozyt w Bachczorzu, F. Małek, administrator w Kołaczycach, M. Sidor, wikary w Jarosławiu, J. Stachyrak, wik. w Przeworsku i A. Zeglę, wik w Dukli.

Zmarli: dnia 4 września ks. Józef Piławski, prob. w Kołaczycach, ur. 1843; ks. Władysław Prus Studziński, prob. w Przeworsku, ur. 1827; Michał Błoniński, w Rzeplniku bisk., ur. 1864.

Konkurs ogłoszony na proboszcza w Kołaczycach i Przeworsku do dnia 30 listopada br.

Dycezya tarnowska: Ks. Franciszek Walczyński, katecheta gimnaz. w Tarnowie, został zamianowany kanonikiem kapituły tarnowskiej.

Rekolekcje ludowe odbyły się w Tymowej pod kierownictwem Oo. Jezuitów, pomiędzy 26 września a 4 października. Do św. sakramentów przystąpiło około 1000 parafian, do różańca zapisało się 200, do sakramenta 285, do bractwa wstrzeźliwości 500, co najmniej 2000.

Wybory do Sejmu. Otrzymujemy następujące pismo: Centralny komitet przedwyborczy, na podstawie jednomyślnie uchwały powiatowego komitetu przedwyborczego, zatwierdził kandydaturę p. Władysława Morawskiego z Odrzechowy na posła do Sejmu z kurii gmin powiatu sanockiego, i wzywa wyborców, aby na tego kandydata głosowali. Zastępcą przewodniczącego: Dr. Tadeusz Skalkowski. Sekretarz: Teofil Merunowicz.

Ruch przedwyborczy. Komitet obywatelski zwołał drugie zgromadzenie wyborców, celem dalszego wystudowania kandydatów na posłów do Sejmu na piątek 23. bm. o 6. wieczorem do sali ratuszowej.

Sprawy miejskie. Wczoraj ukonstytuowała się komisja, złożona z 28 członków Rady, fizyka miejskiego, dyrektora urzędu budowniczego i referenta magistratu celam opracowania projektu i wniosku wybudowania nowego gmachu dla zakładu nieuleczalnych na pamiątkę 50-letniego jubileuszu rządów cesarza Franciszka Józefa.

Z miasta. Mieszkańcy przy ulicy Zielonej uprasza miejski urząd budowniczy, aby zarządził uprzątnięcie błota wyrzuconego na trotuarze za zbudowanie kanału, przynajmniej w tych miejscach, gdzie kanał już dawno ukończony, tudzież o polecenie budowniczemu nową kamienicę przy ulicy Zielonej 1. 25, aby w miejsce zajętego pod budowę trotuaru postawił chodnik drewniany.

Impresjonistów. Gdy jednak się jaki opis nawiśnie, nie unika go autor, owsem z miłością kreśli ulubione, znane krajobrazy, ożywione jakąś własną melodią, jak n. p. owa żegluga po jeziorze w białą noc księżycową, gdy nadbrzeżne osady, wpatrzone w tarczę księżycową, wydają się w ciszy, jakby zahypnotyzowane, a z łodzi płynie pieśń Anny Boleny: „Al dolce guidami”, przerwana po chwili basem, zadowolonym podzwonieniem z „Cyrulika Sewilskiego”.

Garderoba teatralna. Dobre chęci dyrekcji teatru co do zaprowadzenia w całej pełni obowiązkowej garderoby rozbiły się nie tyle o opór publiczności, ile raczej o niemożność zrównania temperatury w przedmiotach i sali, jako też o brak wygodnie urządzonych garderób. Zarządzono więc obecnie, iż tylko w futrach, palietkach zimowych, z parasolami, kałasami i łaskami do sali wchodzić nie można, — za przechowaniem jednak tych rzeczy nie pobiera się żadnej opłaty. Panie mogą zatrzymywać na sobie krótkie okrytki, kapelusze jednak muszą zdejmować, jakkolwiek wolno im, jeśli obawiają się ich zniszczenia w garderobie, trzymać takowe w czasie przedstawienia na kolanach. Po tem zarządzeniu, częściowo odwołującym garderobę obowiązkową, na którą wielu się użaliło, nie będzie już niechyba publiczności stać na przeskoki w częstszym odwiedzaniu tertru.

Kronika policyjna. Skradziono Mykiecie Umylanowi parę koni z wozem wartości 174 zł. z pastwiska w Mszanie. — Policjynie poszukują Maurycego Dawida Jägera, redaktora Trybuna Ludowego, który skazany na 5-miesięczne więzienie, prawdopodobnie uknął z kraju. — Prócz tego notuje raport policyjny kilka drobnych kradzieży, przejechań i kilka wypadków opilstwa.

O wiecu ludowym odbyłym w Rymanowie 19. bm. donoszą: Wiec zwołali Stajkowski, redaktor Prasy, i brzoźniacy sanocki Piesch, zebrało się zaś włościan około półtora tysiąca. Pierwszy zabrał głos adw. dr. Iskrzycki i jego wybrano przewodniczącym. Ks. Stojalowski przyjął okrzykiem „niech żyje“ i on też zaczął przemawiać. W czasie mów jego zjawiał się na sali komisarz starostwa i zebranie rozwiązał, na tej podstawie, że kto inny przewodniczący aniżeli wiec zwołujący. Dr. Iskrzycki zaproponował na to, aby wiec uznał się za zgromadzenie przedwyborcze, które wedle ustawy, przed wyborem posła do Sejmu z miejsc, własności okręgu sanockiego, wolne jest od kontroli władzy. Komisarz, starosta mimo tego żąda rozjeżdżenia się zebranych a Iskrzycki domaga się od komisarza aby podpisał protokół rozwiązujący zgromadzenie. Komisarz nie zgadza się na to a Stojalowski nie tymczasem mowę na temat nielegalności postępowania władzy. Gdy pojawili się zandarni, aby salę opróżnić, włościanie wychodzą, śpiewając chórem Bartuszu, Bartuszu, hej nie traćwa nadziei i odpowiadają gromadnie Stojalowskiemu do domu, w którym tenże przyjechałszy, zamieszkał. Tu Stojalowski wychodzi na balkon, włościanie wnoszą okrzyk „niech żyje“ a on wygłasza mowę o przesładowaniu go przez władzę kościelną i świecką za wydawanie gazetek, w których broni lud przed krzywdami.

O wiecu tym w Rymanowie pisze Anna hr. Potocka, właścicielka Rymanowa następująco: Przekonana, że zajęcie, które miało miejsce w Rymanowie, i w którym brałam czynny udział, będzie komentowane po gazetach może z nie dość ścisłą prawdą, sama je opisuję tu przętnie. Temu parę dni, dostałam zaproszenie na wiec ludowy w Rymanowie. Podpisany był tylko „komitet“ bez żadnych nazwisk. Nie wiadomo było, kto na ten wiec z prowdorów przyjdzie. Rozmawiałam o tem z sąsiadami włościaninem, bardzo rozumnym myslarzem, który doskonale mi zrobił uwagę: „Ano zobaczmy co nam tu przyniosła, trzeba brać na pytel, co będzie zdrowe ziarno, to wsiemiemy, a co złe, to odrzucimy!“ — Uznałam, że to wyborna rada, i z ciekawością oczekiwałam wiecu.

Przed wyjazdem wczoraj wieczorem do mnie ktoś z wiadomością, że przyjeżdża ksiądz Stojalowski. Zwołałam niektórych z rozumniejszych gospodarzy, przedstawiłam im, że kława ciążąca na księdzu Stojalowskim uderza się tym, co z nim obują i mowy jego słuchają. Że albo go musimy skłonić do opuszczenia sali, albo sami ją musimy opuścić. Przygotowałam się zaś, przed wiecem ludowym w czasie wiecu przestęgać głośno, jaki im obowiązek w udziale przypada. Chciałam działać w duchu chrześcijańskiej miłości i nie dać mu słyszeć słów, jakie go gdzieś indziej spotykają, jak „przez z wykiepiem“ itp. Przemówienie krótkie, które sobie przygotowałam, kończyło się temi słowami: „Ksiądz Stojalowski zmżył dziś drogę do Rymanowa! Daj Boże, aby mu kiedy Rymanów drzwi i serce mógł otworzyć, ale dziś mu do Rymanowa na Rzym droga. Jedno mam tylko słowo dla tego, z którym nam mówić nie wolno!“ Księżę Stanisławie, do Rymanu! do Rymanu, do Rymanu! Garstka ludzi poboznych i rozumnych miała za mną wołać: do Rymanu! do Rymanu! i tem mową jego, której nam słuchać nie wolno, zagłuszyć i zmusić go do opuszczenia sali. Zdało mi się, że lud rymanowski, wśród którego żyłam i pracowałam lat tyle, uwierzyć moim słowom i postąpić według mojej życzyliwoty rady, bo chyba się nigdy na moją życzyliwoty nie zawiodł. Dziś rano dowiedziałam się, że już rannym pociągami ksiądz Stojalowski przyjechał, że siedzi w jednym zajądym domu w tłumie ludzi i peroruje od godziny. Przesłałam mu tedy wiadomość, na co się gotujemy, prosząc, by sobie i nam oszczędził przykrości, a w tej chwili nie namyślając się, ani radząc swoich ajantów, jechał na kolej i do Rymanu; posyłałam mu pieniądze na drogę. Odpowiedział zwykłymi swoimi wykrętami, że go nikt nie sądził i dekretu mu nie wręczył, że przeto za wykiepiętego się nie ma i na wiecu będzie. Ja na to odpowiadałam, że chyba nie mnie katechizm jego uczył, ale że mu zwracam uwagę, że skoro mi z ambony od naszego biskupa rozkaz nieobowiązywał z nim otrzymał, to chyba on to rozumie, że nas do ciężkiego grzechu przynudził, robiąc tak, byśmy ten rozkaz złamali, choćby (czego naturalnie nikt rozumny nie przypuszcza) jego kława była, jak on się wyraża, fikcyjna! — Następnie wiec. Głosy nań przybyły, we drzwiach ciszej wieki strażniczek pokazywał się na przewróconej pace, po nad głowę licznie zgromadzonego ludu, to adwokat Iskrzycki (choczący się na posła wykiepiować), to ks. Stojalowski, starając się uciszyć głosy różne przeciwe, wyrabiając się wśród ludu. Przebiłam tłum, posłam p. Iskrzyckiego, którego na wiosek ks. Stoj. obrano przewodniczącym, o głos, wyszłam na pakę, ale odmówił mi go stanowczo i powiedział, że wpięć będzie mówił ksiądz Stojalowski; na to odeszłam, namawiając ludzi, by szli za mną, ale to byli sami ludzie z cudzych wsi, na dzień targowy i na wiec przybyli, mało więc ludzi stosunkowo mnie usłuchało. Dszeszdy do drugiej strony tej ciżby ludu, o kilkadziesiąt kroków od ks. Stojalowskiego, zaczęłam mówić, niestety, głos starej kobiety wobec głosu ks. Stojalowskiego ledwo było słychać, najbliżsi, słuchając mnie, potakiwali i przy końcu wraz ze mną wołali: „Do Rymanu, do Rymanu! Wpięć Papięza przeprosił! Potem do Rymanowa! Potem z radością przyjmijmy!“ Ale to była kropla w morzu. Widząc, że nic nie wskoram, odeszłam z gronem najbliższych. Ano musiałam bardzo śmiesznie grać rolę, jako kobieta, krzyżując w czasie długiej mowy na wiecu, ale się tego nie wstydzę! Uważam, że obowiązkiem moim było, lud ten pocziwy, wśród którego się postarzałam, ostrzedz przed kławą kościelną i nieszczerdłem, pomimo śmieśności mego wystąpienia. Dżi e salvo animam meam! Mam uczucie, że gdyby mój głos był tylko mooniejszy, wielu by było poszło, bo wielu w dobrej wierze zostało, nie rozumiejąc, na co się narażają. Gdyby akcyja wczoraj była mogła być przygotowana, i gdyby z samymi ludźmi tej parafii była sprawa, z pewnością byłoby im się powiediło, bo choć lud rymanowski, czytając od 20 lat gazetki ks. Stoj., które wpięć były doskonałe, ma wielką do niego sympatyę i nad nim dziś ubolewa, nie byłoby z pewnością chcieli zrobić coś, wbrew przepisom Kościoła. Niechże wobec tego, że wiele wieców ma być teraz przed wyborami, wyszyję zaważasz akcyję przygotowującą, na wypadek przyjazdu ks. Stoj., bo w ostatniej chwili tak, jak u nas, będzie za późno.

W Krakowie otwartym został w środę nowy gmach dla szkoły realnej. Aktu poświęcenia dopełnił ks. biskup Puzyna, formalności zaś otwarcia dokonał wiceprezydent dr. Bobrzyński w zastępstwie ks. namiestnika, któremu w ostatniej chwili inne sprawy nie pozwalały przybyć na tę uroczystość do Krakowa. W Krakowie szkoła realna jest pierwszą, która ma gmach swój własny, za nią pójdą gimnazjum Sobieskiego, które już jest pod dachem i gimnazjum św. Anny, gdzie rozpoczęto robotę około założenia fundamentów. Szkoła przemysłowa również doczeka się odpowiedniego budynku, wreszcie gimnazjum św. Jacka zostanie odpowiednio urządzone.

Dobra odpowiedź. Działo się w czasie zaprzysiężenia rekrutów marynarki w Kolonii, gdzie cesarz Wilhelm do młodych obrońców odczytał wygłoszoną mowę, w której ich przestrzegł przed zewnętrzny i wewnętrzny nieprzyjaciół. Następnie rozmawiał z niektórymi rekrutami, przyczem jeden z nich, silnie zbudowany mężczyzna, bardzo mu się spodobał. Zapisał go, skąd pochodził, na co otrzymał odpowiedź w czystym narzeczu górno-bawarskiem: — Z Miesbach, najjaśniejszy panie! Cesarz badał go następnie, czy dobrze zrozumiał, kogo miał cesarz na myśli, mówiąc o „zewnątrznych“ nieprzyjaciółach? — Rosyan, najjaśniejszy panie! — brzmiała odpowiedź. — Kogo zaś przez „wewnętrznych“ nieprzyjaciół? — Prusaków, najjaśniejszy panie! Coby to się działo, gdyby to poleki rekrut był odpowiedział cesarzowi!

Studenek polsey w Antwerpii. Stopień licencyatu (licencie des sciences commerciales) w belgijskim wyższym instytucie konsularno-handlowym otrzymali: Malczewski Konst. z Warszawy, Mielczarski Roman z Bałchowa (Królestwo Pol.), Olszewski Wład. z Łodzi, Szalbowski Tadeusz, Wójcik Zygm. i Woyde Witold z Warszawy i Wyszakowski Tadeusz z Bortnik (w Galicyi).

Niedobrana para fizycznie są następcą tronu włoskiego i księżniczka Helena czarnogórska. Księżka bowiem jest wstajym i słabowitym, księżniczka zaś może być zaliczona do amazońskich nowoczesnych. Przewidywa wzrostem swego narzeczonego o głowę, trafia paka z pistoletu, a wilka ubija kordelalem z takim spokojnym uśmiechem, z jakim w salonie wita swoich gości.

Mordercy Levy'ego są już policyjnie berlińskie znani. Jednym z nich jest 17-letni uczeń ślusarski Wilhelm Grosse, którego aresztowano. Przysłał on się do spełnienia zbrodni i zenał, że inicjatywę do zamordowania starego dał Bruno Werner, oddany z kancelaryi Levy'ego pisarz. Popelnili on tam kradzież i za to miejsce utracił, zbrodnię więc obmyślił kierowany żądzą zemsty. Grosse dokonał morderstwa wspólnie z Wernerem. Wernera jeszcze nie ujęto.

Milionerka - złodziejka. Niezwykły wypadek kłopotliwym zajmuje chwilowo opinię publiczną w Londynie. Oskarżeni o kradzież i osadzeni w areszcie śledzący są panstwo Walter M. Castle, którzy pochodzą z San Francisco i należą tam do najbogatszych i najbardziej poważanych rodzin. P. Castle jest hurtownym handlarzem środków żywności, a przybywszy do Londynu z listem kredytowym na 8000 fct., zajął apartament w pierwszorzędnym, z książęcym przepychem urządzonym hotelu Cecil i utrzymywał stosunki towarzyskie z najlepszymi sferami w City. W rozmaitych sklepach arystokratycznej dzielnicy Westend zaurożono go po bycie pan Castle, bądź samej, bądź z mężem brak cennych towarów. Właściciele sklepów, przekonawszy się stanowczo, że złodziejka jest pan Castle, zawiadomili policyję i inspektor Arrow dopełnił rewizyj w jej mieszkaniu. Podejrzenia okazały się słuszne. Inwentarz ukrytych w kufrze pan Castle przedmiotów zajmuje pół dziesięć arkuusza, sześć zapisanych. Chcąc dać pojęcie o rozmiarach popełnionych kradzieży, wyliczymy niektóre znalezione przedmioty: 18 grzebieni sztykretowych, 7 lusterek ręcznych z kości słoniowej i sztykretu, 2 boas, 2 duże kołnierze, 2 muflki, 8 kołnierzy mniejszych z tumałów, 2 kołnierze gronościawe, różne inne garnitury futrzane, 7 złotych zegarków damskich, 9 zegarków sto-

lonych, co z nim obują i mowy jego słuchają. Że albo go musimy skłonić do opuszczenia sali, albo sami ją musimy opuścić. Przygotowałam się zaś, przed wiecem ludowym w czasie wiecu przestęgać głośno, jaki im obowiązek w udziale przypada. Chciałam działać w duchu chrześcijańskiej miłości i nie dać mu słyszeć słów, jakie go gdzieś indziej spotykają, jak „przez z wykiepiem“ itp. Przemówienie krótkie, które sobie przygotowałam, kończyło się temi słowami: „Ksiądz Stojalowski zmżył dziś drogę do Rymanowa! Daj Boże, aby mu kiedy Rymanów drzwi i serce mógł otworzyć, ale dziś mu do Rymanowa na Rzym droga. Jedno mam tylko słowo dla tego, z którym nam mówić nie wolno!“ Księżę Stanisławie, do Rymanu! do Rymanu, do Rymanu! Garstka ludzi poboznych i rozumnych miała za mną wołać: do Rymanu! do Rymanu! i tem mową jego, której nam słuchać nie wolno, zagłuszyć i zmusić go do opuszczenia sali. Zdało mi się, że lud rymanowski, wśród którego żyłam i pracowałam lat tyle, uwierzyć moim słowom i postąpić według mojej życzyliwoty rady, bo chyba się nigdy na moją życzyliwoty nie zawiodł. Dziś rano dowiedziałam się, że już rannym pociągami ksiądz Stojalowski przyjechał, że siedzi w jednym zajądym domu w tłumie ludzi i peroruje od godziny. Przesłałam mu tedy wiadomość, na co się gotujemy, prosząc, by sobie i nam oszczędził przykrości, a w tej chwili nie namyślając się, ani radząc swoich ajantów, jechał na kolej i do Rymanu; posyłałam mu pieniądze na drogę. Odpowiedział zwykłymi swoimi wykrętami, że go nikt nie sądził i dekretu mu nie wręczył, że przeto za wykiepiętego się nie ma i na wiecu będzie. Ja na to odpowiadałam, że chyba nie mnie katechizm jego uczył, ale że mu zwracam uwagę, że skoro mi z ambony od naszego biskupa rozkaz nieobowiązywał z nim otrzymał, to chyba on to rozumie, że nas do ciężkiego grzechu przynudził, robiąc tak, byśmy ten rozkaz złamali, choćby (czego naturalnie nikt rozumny nie przypuszcza) jego kława była, jak on się wyraża, fikcyjna! — Następnie wiec. Głosy nań przybyły, we drzwiach ciszej wieki strażniczek pokazywał się na przewróconej pace, po nad głowę licznie zgromadzonego ludu, to adwokat Iskrzycki (choczący się na posła wykiepiować), to ks. Stojalowski, starając się uciszyć głosy różne przeciwe, wyrabiając się wśród ludu. Przebiłam tłum, posłam p. Iskrzyckiego, którego na wiosek ks. Stoj. obrano przewodniczącym, o głos, wyszłam na pakę, ale odmówił mi go stanowczo i powiedział, że wpięć będzie mówił ksiądz Stojalowski; na to odeszłam, namawiając ludzi, by szli za mną, ale to byli sami ludzie z cudzych wsi, na dzień targowy i na wiec przybyli, mało więc ludzi stosunkowo mnie usłuchało. Dszeszdy do drugiej strony tej ciżby ludu, o kilkadziesiąt kroków od ks. Stojalowskiego, zaczęłam mówić, niestety, głos starej kobiety wobec głosu ks. Stojalowskiego ledwo było słychać, najbliżsi, słuchając mnie, potakiwali i przy końcu wraz ze mną wołali: „Do Rymanu, do Rymanu! Wpięć Papięza przeprosił! Potem do Rymanowa! Potem z radością przyjmijmy!“ Ale to była kropla w morzu. Widząc, że nic nie wskoram, odeszłam z gronem najbliższych. Ano musiałam bardzo śmiesznie grać rolę, jako kobieta, krzyżując w czasie długiej mowy na wiecu, ale się tego nie wstydzę! Uważam, że obowiązkiem moim było, lud ten pocziwy, wśród którego się postarzałam, ostrzedz przed kławą kościelną i nieszczerdłem, pomimo śmieśności mego wystąpienia. Dżi e salvo animam meam! Mam uczucie, że gdyby mój głos był tylko mooniejszy, wielu by było poszło, bo wielu w dobrej wierze zostało, nie rozumiejąc, na co się narażają. Gdyby akcyja wczoraj była mogła być przygotowana, i gdyby z samymi ludźmi tej parafii była sprawa, z pewnością byłoby im się powiediło, bo choć lud rymanowski, czytając od 20 lat gazetki ks. Stoj., które wpięć były doskonałe, ma wielką do niego sympatyę i nad nim dziś ubolewa, nie byłoby z pewnością chcieli zrobić coś, wbrew przepisom Kościoła. Niechże wobec tego, że wiele wieców ma być teraz przed wyborami, wyszyję zaważasz akcyję przygotowującą, na wypadek przyjazdu ks. Stoj., bo w ostatniej chwili tak, jak u nas, będzie za późno.

Przekonana, że zajęcie, które miało miejsce w Rymanowie, i w którym brałam czynny udział, będzie komentowane po gazetach może z nie dość ścisłą prawdą, sama je opisuję tu przętnie. Temu parę dni, dostałam zaproszenie na wiec ludowy w Rymanowie. Podpisany był tylko „komitet“ bez żadnych nazwisk. Nie wiadomo było, kto na ten wiec z prowdorów przyjdzie. Rozmawiałam o tem z sąsiadami włościaninem, bardzo rozumnym myslarzem, który doskonale mi zrobił uwagę: „Ano zobaczmy co nam tu przyniosła, trzeba brać na pytel, co będzie zdrowe ziarno, to wsiemiemy, a co złe, to odrzucimy!“ — Uznałam, że to wyborna rada, i z ciekawością oczekiwałam wiecu.

Przed wyjazdem wczoraj wieczorem do mnie ktoś z wiadomością, że przyjeżdża ksiądz Stojalowski. Zwołałam niektórych z rozumniejszych gospodarzy, przedstawiłam im, że kława ciążąca na księdzu Stojalowskim uderza się tym, co z nim obują i mowy jego słuchają. Że albo go musimy skłonić do opuszczenia sali, albo sami ją musimy opuścić. Przygotowałam się zaś, przed wiecem ludowym w czasie wiecu przestęgać głośno, jaki im obowiązek w udziale przypada. Chciałam działać w duchu chrześcijańskiej miłości i nie dać mu słyszeć słów, jakie go gdzieś indziej spotykają, jak „przez z wykiepiem“ itp. Przemówienie krótkie, które sobie przygotowałam, kończyło się temi słowami: „Ksiądz Stojalowski zmżył dziś drogę do Rymanowa! Daj Boże, aby mu kiedy Rymanów drzwi i serce mógł otworzyć, ale dziś mu do Rymanowa na Rzym droga. Jedno mam tylko słowo dla tego, z którym nam mówić nie wolno!“ Księżę Stanisławie, do Rymanu! do Rymanu, do Rymanu! Garstka ludzi poboznych i rozumnych miała za mną wołać: do Rymanu! do Rymanu! i tem mową jego, której nam słuchać nie wolno, zagłuszyć i zmusić go do opuszczenia sali. Zdało mi się, że lud rymanowski, wśród którego żyłam i pracowałam lat tyle, uwierzyć moim słowom i postąpić według mojej życzyliwoty rady, bo chyba się nigdy na moją życzyliwoty nie zawiodł. Dziś rano dowiedziałam się, że już rannym pociągami ksiądz Stojalowski przyjechał, że siedzi w jednym zajądym domu w tłumie ludzi i peroruje od godziny. Przesłałam mu tedy wiadomość, na co się gotujemy, prosząc, by sobie i nam oszczędził przykrości, a w tej chwili nie namyślając się, ani radząc swoich ajantów, jechał na kolej i do Rymanu; posyłałam mu pieniądze na drogę. Odpowiedział zwykłymi swoimi wykrętami, że go nikt nie sądził i dekretu mu nie wręczył, że przeto za wykiepiętego się nie ma i na wiecu będzie. Ja na to odpowiadałam, że chyba nie mnie katechizm jego uczył, ale że mu zwracam uwagę, że skoro mi z ambony od naszego biskupa rozkaz nieobowiązywał z nim otrzymał, to chyba on to rozumie, że nas do ciężkiego grzechu przynudził, robiąc tak, byśmy ten rozkaz złamali, choćby (czego naturalnie nikt rozumny nie przypuszcza) jego kława była, jak on się wyraża, fikcyjna! — Następnie wiec. Głosy nań przybyły, we drzwiach ciszej wieki strażniczek pokazywał się na przewróconej pace, po nad głowę licznie zgromadzonego ludu, to adwokat Iskrzycki (choczący się na posła wykiepiować), to ks. Stojalowski, starając się uciszyć głosy różne przeciwe, wyrabiając się wśród ludu. Przebiłam tłum, posłam p. Iskrzyckiego, którego na wiosek ks. Stoj. obrano przewodniczącym, o głos, wyszłam na pakę, ale odmówił mi go stanowczo i powiedział, że wpięć będzie mówił ksiądz Stojalowski; na to odeszłam, namawiając ludzi, by szli za mną, ale to byli sami ludzie z cudzych wsi, na dzień targowy i na wiec przybyli, mało więc ludzi stosunkowo mnie usłuchało. Dszeszdy do drugiej strony tej ciżby ludu, o kilkadziesiąt kroków od ks. Stojalowskiego, zaczęłam mówić, niestety, głos starej kobiety wobec głosu ks. Stojalowskiego ledwo było słychać, najbliżsi, słuchając mnie, potakiwali i przy końcu wraz ze mną wołali: „Do Rymanu, do Rymanu! Wpięć Papięza przeprosił! Potem do Rymanowa! Potem z radością przyjmijmy!“ Ale to była kropla w morzu. Widząc, że nic nie wskoram, odeszłam z gronem najbliższych. Ano musiałam bardzo śmiesznie grać rolę, jako kobieta, krzyżując w czasie długiej mowy na wiecu, ale się tego nie wstydzę! Uważam, że obowiązkiem moim było, lud ten pocziwy, wśród którego się postarzałam, ostrzedz przed kławą kościelną i nieszczerdłem, pomimo śmieśności mego wystąpienia. Dżi e salvo animam meam! Mam uczucie, że gdyby mój głos był tylko mooniejszy, wielu by było poszło, bo wielu w dobrej wierze zostało, nie rozumiejąc, na co się narażają. Gdyby akcyja wczoraj była mogła być przygotowana, i gdyby z samymi ludźmi tej parafii była sprawa, z pewnością byłoby im się powiediło, bo choć lud rymanowski, czytając od 20 lat gazetki ks. Stoj., które wpięć były doskonałe, ma wielką do niego sympatyę i nad nim dziś ubolewa, nie byłoby z pewnością chcieli zrobić coś, wbrew przepisom Kościoła. Niechże wobec tego, że wiele wieców ma być teraz przed wyborami, wyszyję zaważasz akcyję przygotowującą, na wypadek przyjazdu ks. Stoj., bo w ostatniej chwili tak, jak u nas, będzie za późno.

Przed wyjazdem wczoraj wieczorem do mnie ktoś z wiadomością, że przyjeżdża ksiądz Stojalowski. Zwołałam niektórych z rozumniejszych gospodarzy, przedstawiłam im, że kława ciążąca na księdzu Stojalowskim uderza się tym, co z nim obują i mowy jego słuchają. Że albo go musimy skłonić do opuszczenia sali, albo sami ją musimy opuścić. Przygotowałam się zaś, przed wiecem ludowym w czasie wiecu przestęgać głośno, jaki im obowiązek w udziale przypada. Chciałam działać w duchu chrześcijańskiej miłości i nie dać mu słyszeć słów, jakie go gdzieś indziej spotykają, jak „przez z wykiepiem“ itp. Przemówienie krótkie, które sobie przygotowałam, kończyło się temi słowami: „Ksiądz Stojalowski zmżył dziś drogę do Rymanowa! Daj Boże, aby mu kiedy Rymanów drzwi i serce mógł otworzyć, ale dziś mu do Rymanowa na Rzym droga. Jedno mam tylko słowo dla tego, z którym nam mówić nie wolno!“ Księżę Stanisławie, do Rymanu! do Rymanu, do Rymanu! Garstka ludzi poboznych i rozumnych miała za mną wołać: do Rymanu! do Rymanu! i tem mową jego, której nam słuchać nie wolno, zagłuszyć i zmusić go do opuszczenia sali. Zdało mi się, że lud rymanowski, wśród którego żyłam i pracowałam lat tyle, uwierzyć moim słowom i postąpić według mojej życzyliwoty rady, bo chyba się nigdy na moją życzyliwoty nie zawiodł. Dziś rano dowiedziałam się, że już rannym pociągami ksiądz Stojalowski przyjechał, że siedzi w jednym zajądym domu w tłumie ludzi i peroruje od godziny. Przesłałam mu tedy wiadomość, na co się gotujemy, prosząc, by sobie i nam oszczędził przykrości, a w tej chwili nie namyślając się, ani radząc swoich ajantów, jechał na kolej i do Rymanu; posyłałam mu pieniądze na drogę. Odpowiedział zwykłymi swoimi wykrętami, że go nikt nie sądził i dekretu mu nie wręczył, że przeto za wykiepiętego się nie ma i na wiecu będzie. Ja na to odpowiadałam, że chyba nie mnie katechizm jego uczył, ale że mu zwracam uwagę, że skoro mi z ambony od naszego biskupa rozkaz nieobowiązywał z nim otrzymał, to chyba on to rozumie, że nas do ciężkiego grzechu przynudził, robiąc tak, byśmy ten rozkaz złamali, choćby (czego naturalnie nikt rozumny nie przypuszcza) jego kława była, jak on się wyraża, fikcyjna! — Następnie wiec. Głosy nań przybyły, we drzwiach ciszej wieki strażniczek pokazywał się na przewróconej pace, po nad głowę licznie zgromadzonego ludu, to adwokat Iskrzycki (choczący się na posła wykiepiować), to ks. Stojalowski, starając się uciszyć głosy różne przeciwe, wyrabiając się wśród ludu. Przebiłam tłum, posłam p. Iskrzyckiego, którego na wiosek ks. Stoj. obrano przewodniczącym, o głos, wyszłam na pakę, ale odmówił mi go stanowczo i powiedział, że wpięć będzie mówił ksiądz Stojalowski; na to odeszłam, namawiając ludzi, by szli za mną, ale to byli sami ludzie z cudzych wsi, na dzień targowy i na wiec przybyli, mało więc ludzi stosunkowo mnie usłuchało. Dszeszdy do drugiej strony tej ciżby ludu, o kilkadziesiąt kroków od ks. Stojalowskiego, zaczęłam mówić, niestety, głos starej kobiety wobec głosu ks. Stojalowskiego ledwo było słychać, najbliżsi, słuchając mnie, potakiwali i przy końcu wraz ze mną wołali: „Do Rymanu, do Rymanu! Wpięć Papięza przeprosił! Potem do Rymanowa! Potem z radością przyjmijmy!“ Ale to była kropla w morzu. Widząc, że nic nie wskoram, odeszłam z gronem najbliższych. Ano musiałam bardzo śmiesznie grać rolę, jako kobieta, krzyżując w czasie długiej mowy na wiecu, ale się tego nie wstydzę! Uważam, że obowiązkiem moim było, lud ten pocziwy, wśród którego się postarzałam, ostrzedz przed kławą kościelną i nieszczerdłem, pomimo śmieśności mego wystąpienia. Dżi e salvo animam meam! Mam uczucie, że gdyby mój głos był tylko mooniejszy, wielu by było poszło, bo wielu w dobrej wierze zostało, nie rozumiejąc, na co się narażają. Gdyby akcyja wczoraj była mogła być przygotowana, i gdyby z samymi ludźmi tej parafii była sprawa, z pewnością byłoby im się powiediło, bo choć lud rymanowski, czytając od 20 lat gazetki ks. Stoj., które wpięć były doskonałe, ma wielką do niego sympatyę i nad nim dziś ubolewa, nie byłoby z pewnością chcieli zrobić coś, wbrew przepisom Kościoła. Niechże wobec tego, że wiele wieców ma być teraz przed wyborami, wyszyję zaważasz akcyję przygotowującą, na wypadek przyjazdu ks. Stoj., bo w ostatniej chwili tak, jak u nas, będzie za późno.

Przed wyjazdem wczoraj wieczorem do mnie ktoś z wiadomością, że przyjeżdża ksiądz Stojalowski. Zwołałam niektórych z rozumniejszych gospodarzy, przedstawiłam im, że kława ciążąca na księdzu Stojalowskim uderza się tym, co z nim obują i mowy jego słuchają. Że albo go musimy skłonić do opuszczenia sali, albo sami ją musimy opuścić. Przygotowałam się zaś, przed wiecem ludowym w czasie wiecu przestęgać głośno, jaki im obowiązek w udziale przypada. Chciałam działać w duchu chrześcijańskiej miłości i nie dać mu słyszeć słów, jakie go gdzieś indziej spotykają, jak „przez z wykiepiem“ itp. Przemówienie krótkie, które sobie przygotowałam, kończyło się temi słowami: „Ksiądz Stojalowski zmżył dziś drogę do Rymanowa! Daj Boże, aby mu kiedy Rymanów drzwi i serce mógł otworzyć, ale dziś mu do Rymanowa na Rzym droga. Jedno mam tylko słowo dla tego, z którym nam mówić nie wolno!“ Księżę Stanisławie, do Rymanu! do Rymanu, do Rymanu! Garstka ludzi poboznych i rozumnych miała za mną wołać: do Rymanu! do Rymanu! i tem mową jego, której nam słuchać nie wolno, zagłuszyć i zmusić go do opuszczenia sali. Zdało mi się, że lud rymanowski, wśród którego żyłam i pracowałam lat tyle, uwierzyć moim słowom i postąpić według mojej życzyliwoty rady, bo chyba się nigdy na moją życzyliwoty nie zawiodł. Dziś rano dowiedziałam się, że już rannym pociągami ksiądz Stojalowski przyjechał, że siedzi w jednym zajądym domu w tłumie ludzi i peroruje od godziny. Przesłałam mu tedy wiadomość, na co się gotujemy, prosząc, by sobie i nam oszczędził przykrości, a w tej chwili nie namyślając się, ani radząc swoich ajantów, jechał na kolej i do Rymanu; posyłałam mu pieniądze na drogę. Odpowiedział zwykłymi swoimi wykrętami, że go nikt nie sądził i dekretu mu nie wręczył, że przeto za wykiepiętego się nie ma i na wiecu będzie. Ja na to odpowiadałam, że chyba nie mnie katechizm jego uczył, ale że mu zwracam uwagę, że skoro mi z ambony od naszego biskupa rozkaz nieobowiązywał z nim otrzymał, to chyba on to rozumie, że nas do ciężkiego grzechu przynudził, robiąc tak, byśmy ten rozkaz złamali, choćby (czego naturalnie nikt rozumny nie przypuszcza) jego kława była, jak on się wyraża, fikcyjna! — Następnie wiec. Głosy nań przybyły, we drzwiach ciszej wieki strażniczek pokazywał się na przewróconej pace, po nad głowę licznie zgromadzonego ludu, to adwokat Iskrzycki (choczący się na posła wykiepiować), to ks. Stojalowski, starając się uciszyć głosy różne przeciwe, wyrabiając się wśród ludu. Przebiłam tłum, posłam p. Iskrzyckiego, którego na wiosek ks. Stoj. obrano przewodniczącym, o głos, wyszłam na pakę, ale odmówił mi go stanowczo i powiedział, że wpięć będzie mówił ksiądz Stojalowski; na to odeszłam, namawiając ludzi, by szli za mną, ale to byli sami ludzie z cudzych wsi, na dzień targowy i na wiec przybyli, mało więc ludzi stosunkowo mnie usłuchało. Dszeszdy do drugiej strony tej ciżby ludu, o kilkadziesiąt kroków od ks. Stojalowskiego, zaczęłam mówić, niestety, głos starej kobiety wobec głosu ks. Stojalowskiego ledwo było słychać, najbliżsi, słuchając mnie, potakiwali i przy końcu wraz ze mną wołali: „Do Rymanu, do Rymanu! Wpięć Papięza przeprosił! Potem do Rymanowa! Potem z radością przyjmijmy!“ Ale to była kropla w morzu. Widząc, że nic nie wskoram, odeszłam z gronem najbliższych. Ano musiałam bardzo śmiesznie gra

czas przerwy pomiędzy lekcyjami. Powróciwszy do sali, w której wykładano nauki, zaczął wykład, że ma brudne ręce, nie wracając jednak na szczebel ten uwagi i najspokojniej zaczął wykład. Z chwila rozpoczęcia lekcyi profesor wzywa go przed katedrą, ułami linie i mówi: „Daj rękę!” „Bardzo brudna” — spokojnie odpowiada młode, wygajając prawa dłoń, podczas gdy lewą trzyma za plecami. W istocie, że brudna — mekkt profesor — „brudniejsza nawet nie może być”. „Owszem” — zauważył chłopiec, wskazując lewą rękę. „Czy ten rękę nie masz?” — „Czy ten rękę nie masz?” — „Czy ten rękę nie masz?”

Na wypadki kolejowe w Japonii patrzą się tam w sposób zupełnie inny, niż u nas. I tak, pewien dziennik japoński opowiada o wypadku na kolei Kankura: przechodzący przez stację kolejowej chłopiec z dzieckiem na ręku został wręcz niebezpiecznie. Skutkiem tej katastrofy szkodliwy wypadki, które w Japonii nie są rzadkością, kosztują 10 000 000 jenów, który to, że pozwolił dzieckiem przez płat przechodzić. Władca królestwa, który pośledzi, zamiast, na tej samej zasadzie skazywał na 200 000 jenów. A dodać tu należy, że pola wzdłuż toru nie są od niego niem oddzielone, że nie ma weale na przejściach zamykaczy.

Bursztyn w Ameryce. Ogólnem jest mniemanie, jakoby bursztyn tylko w Europie znajdował się. W rzeczywistości jednak w 1821 znaleziono bursztyn w stanie Cap Sable, Magallowa River w stanie Maryland. W nowszych latach znaleziono go w większej ilości bursztynu w pobliżu sławnego Diabla Carnie w stanie Arizona, w pobliżu Black Hills w stanie Dakota, dalej w Frenon i Camden w stanie New Jersey, a następnie nad rzeką Chesapeake i Delaware. Naukowe badania tych miejsc wykazały, że bursztyn, który w Europie nie tylko znajduje się, a Europa, lecz nawet między innymi Ameryką.

Repertuar teatralny. W piątek „Bańki mydlane” komedia w 3 aktach z węgierskiego Oskiego. W sobotę „Popół” 0. przedstawienie dla młodzieży szkolnej „Złoty” komedia w 5 aktach Szilera. Wczoraj 7 1/2 „Piękna Helena” opera.

„Sprzedana narzeczona”. Nowa opera znakomitego kompozytora czeskiego, która na wszystkich scenach europejskich cieszy się tak olbrzymim powodzeniem, wystawiana będzie w teatrze lwowskim po raz pierwszy dnia 27 bm. Próby pod dyr. kapelmistrza p. Henryka Jareckiego odbywały się odczynnie.

„Prześlądo rolniczy” wydawnego przez Bank rolny pod redakcją p. R. Theodorowicza, nr. 20 zawiera: Przynależność ubezpieczenia bydła. Regulacja Dniepru. Fejleton sportowy p. Krysztowicza. Ustawianie cukru w turacji. Urządzenie ogrodu warzywnego. Kronika. Rady i wiadomości gospodarcze. Sprawozdania etc.

W Czytelnia akademickiej odbędzie się w sobotę 24 bm. o godz. 7 wieczór wieczorek inauguracyjny celem powitania nowych członków.

Przytuliska ubogich dla mężczyzn i kobiet. Bracia Terzyarze św. Franciszka po służącej ubogim, będą kwestować na dzieńmi i dziś i w dniu następnym od godziny 10 do 1 rano. Oprócz jałmużny pieniężnej pożądaną jest stara odzież, bielizna, obuwie.

W Czytelnia dla kobiet odbędzie się 24 bm. o godz. 6. pogadanka na temat współczesnej polskiej.

W Czytelnia dla kobiet odbędzie się 24 bm. o godz. 6. pogadanka na temat współczesnej polskiej.

W Czytelnia dla kobiet odbędzie się 24 bm. o godz. 6. pogadanka na temat współczesnej polskiej.

W Czytelnia dla kobiet odbędzie się 24 bm. o godz. 6. pogadanka na temat współczesnej polskiej.

W Czytelnia dla kobiet odbędzie się 24 bm. o godz. 6. pogadanka na temat współczesnej polskiej.

W Czytelnia dla kobiet odbędzie się 24 bm. o godz. 6. pogadanka na temat współczesnej polskiej.

W Czytelnia dla kobiet odbędzie się 24 bm. o godz. 6. pogadanka na temat współczesnej polskiej.

W Czytelnia dla kobiet odbędzie się 24 bm. o godz. 6. pogadanka na temat współczesnej polskiej.

W Czytelnia dla kobiet odbędzie się 24 bm. o godz. 6. pogadanka na temat współczesnej polskiej.

W Czytelnia dla kobiet odbędzie się 24 bm. o godz. 6. pogadanka na temat współczesnej polskiej.

W Czytelnia dla kobiet odbędzie się 24 bm. o godz. 6. pogadanka na temat współczesnej polskiej.

W Czytelnia dla kobiet odbędzie się 24 bm. o godz. 6. pogadanka na temat współczesnej polskiej.

Rada państwa.

Wiedeń d. 22. października. Wczorajsze posiedzenie Izby było również bardzo nudne i nie budziło żadnego zajęcia. Toczyła się szczegółowa dyskusja nad ustawą o swojszczyźnie. Po przemówieniu generalnych mówców Dobernika i Mengera, przyjęto § 1. według wniosków komisji.

W dyskusji nad § 2 przemawiali Adamek, Goetz, Kopp, Tschernigg, Bauer i Piniński, poczem zamknięto dyskusję i wybrano generalnych mówców, którzy dopiero na piątkowym posiedzeniu głos zabiorą.

Sytuacja parlamentarna. Wiedeń d. 22. października. Nadszpiewanie szybko załatwienie kwestyi funduszu inwestycyjnego w podkomitecie, uważają tu powszechnie jako korzystny prognostyk dla przeprowadzenia całego budżetu.

Wiedeń d. 22. października. Nadszpiewanie szybko załatwienie kwestyi funduszu inwestycyjnego w podkomitecie, uważają tu powszechnie jako korzystny prognostyk dla przeprowadzenia całego budżetu.

Wiedeń d. 22. października. Nadszpiewanie szybko załatwienie kwestyi funduszu inwestycyjnego w podkomitecie, uważają tu powszechnie jako korzystny prognostyk dla przeprowadzenia całego budżetu.

Wiedeń d. 22. października. Nadszpiewanie szybko załatwienie kwestyi funduszu inwestycyjnego w podkomitecie, uważają tu powszechnie jako korzystny prognostyk dla przeprowadzenia całego budżetu.

Wiedeń d. 22. października. Nadszpiewanie szybko załatwienie kwestyi funduszu inwestycyjnego w podkomitecie, uważają tu powszechnie jako korzystny prognostyk dla przeprowadzenia całego budżetu.

Wiedeń d. 22. października. Nadszpiewanie szybko załatwienie kwestyi funduszu inwestycyjnego w podkomitecie, uważają tu powszechnie jako korzystny prognostyk dla przeprowadzenia całego budżetu.

Wiedeń d. 22. października. Nadszpiewanie szybko załatwienie kwestyi funduszu inwestycyjnego w podkomitecie, uważają tu powszechnie jako korzystny prognostyk dla przeprowadzenia całego budżetu.

Wiedeń d. 22. października. Nadszpiewanie szybko załatwienie kwestyi funduszu inwestycyjnego w podkomitecie, uważają tu powszechnie jako korzystny prognostyk dla przeprowadzenia całego budżetu.

Wiedeń d. 22. października. Nadszpiewanie szybko załatwienie kwestyi funduszu inwestycyjnego w podkomitecie, uważają tu powszechnie jako korzystny prognostyk dla przeprowadzenia całego budżetu.

Brat cesarza, arcyksiążę Ludwik Wiktor nadesłał hr. Badeniu telegram gratulacyjny z Moskwy, z powodu ich srebrnego wesela. Arcyksiążę Eugeniusz zjechał przed pałac ministerstwa spraw wewnętrznych chcąc osobistie pogratulować, nie zastawszy jednak jubilatów w domu, zostawił swą kartę.

Wiedeń d. 22. października. Wczoraj odbył się wiec antysemitki pod przewodnictwem Luigera i Richtera. W dyskusji ostro ganiąco wystąpienie radykalnych Niemców narodowców z antysemitkiego klubu mieszczańskiego.

Wiedeń d. 22. października. Wczoraj odbył się wiec antysemitki pod przewodnictwem Luigera i Richtera. W dyskusji ostro ganiąco wystąpienie radykalnych Niemców narodowców z antysemitkiego klubu mieszczańskiego.

Wiedeń d. 22. października. Wczoraj odbył się wiec antysemitki pod przewodnictwem Luigera i Richtera. W dyskusji ostro ganiąco wystąpienie radykalnych Niemców narodowców z antysemitkiego klubu mieszczańskiego.

Wiedeń d. 22. października. Wczoraj odbył się wiec antysemitki pod przewodnictwem Luigera i Richtera. W dyskusji ostro ganiąco wystąpienie radykalnych Niemców narodowców z antysemitkiego klubu mieszczańskiego.

Wiedeń d. 22. października. Wczoraj odbył się wiec antysemitki pod przewodnictwem Luigera i Richtera. W dyskusji ostro ganiąco wystąpienie radykalnych Niemców narodowców z antysemitkiego klubu mieszczańskiego.

Wiedeń d. 22. października. Wczoraj odbył się wiec antysemitki pod przewodnictwem Luigera i Richtera. W dyskusji ostro ganiąco wystąpienie radykalnych Niemców narodowców z antysemitkiego klubu mieszczańskiego.

Wiedeń d. 22. października. Wczoraj odbył się wiec antysemitki pod przewodnictwem Luigera i Richtera. W dyskusji ostro ganiąco wystąpienie radykalnych Niemców narodowców z antysemitkiego klubu mieszczańskiego.

Wiedeń d. 22. października. Wczoraj odbył się wiec antysemitki pod przewodnictwem Luigera i Richtera. W dyskusji ostro ganiąco wystąpienie radykalnych Niemców narodowców z antysemitkiego klubu mieszczańskiego.

Wiedeń d. 22. października. Wczoraj odbył się wiec antysemitki pod przewodnictwem Luigera i Richtera. W dyskusji ostro ganiąco wystąpienie radykalnych Niemców narodowców z antysemitkiego klubu mieszczańskiego.

Wiedeń d. 22. października. Wczoraj odbył się wiec antysemitki pod przewodnictwem Luigera i Richtera. W dyskusji ostro ganiąco wystąpienie radykalnych Niemców narodowców z antysemitkiego klubu mieszczańskiego.

Wiedeń 25 października. (Telegram Gaz. Nar.) Dzisiaj o godz. 2 minut 10 w południe notowano na giełdzie wiedeńskiej: kredyty 368 25, węg. zakład kredytowy 405 25, anglobanki 15 40, lenderbanki 247 50, koleje państwowe 364 40, elbehal 276 75, akcje tytoniowe 152 40, alpine 84 60, losy tytoniowe 47 50, unionbanki 292 50, ruble 128 12.

Wiedeń d. 22. października. Wczoraj odbył się wiec antysemitki pod przewodnictwem Luigera i Richtera. W dyskusji ostro ganiąco wystąpienie radykalnych Niemców narodowców z antysemitkiego klubu mieszczańskiego.

Wiedeń d. 22. października. Wczoraj odbył się wiec antysemitki pod przewodnictwem Luigera i Richtera. W dyskusji ostro ganiąco wystąpienie radykalnych Niemców narodowców z antysemitkiego klubu mieszczańskiego.

Wiedeń d. 22. października. Wczoraj odbył się wiec antysemitki pod przewodnictwem Luigera i Richtera. W dyskusji ostro ganiąco wystąpienie radykalnych Niemców narodowców z antysemitkiego klubu mieszczańskiego.

Wiedeń d. 22. października. Wczoraj odbył się wiec antysemitki pod przewodnictwem Luigera i Richtera. W dyskusji ostro ganiąco wystąpienie radykalnych Niemców narodowców z antysemitkiego klubu mieszczańskiego.

Wiedeń d. 22. października. Wczoraj odbył się wiec antysemitki pod przewodnictwem Luigera i Richtera. W dyskusji ostro ganiąco wystąpienie radykalnych Niemców narodowców z antysemitkiego klubu mieszczańskiego.

Wiedeń d. 22. października. Wczoraj odbył się wiec antysemitki pod przewodnictwem Luigera i Richtera. W dyskusji ostro ganiąco wystąpienie radykalnych Niemców narodowców z antysemitkiego klubu mieszczańskiego.

Wiedeń d. 22. października. Wczoraj odbył się wiec antysemitki pod przewodnictwem Luigera i Richtera. W dyskusji ostro ganiąco wystąpienie radykalnych Niemców narodowców z antysemitkiego klubu mieszczańskiego.

Wiedeń d. 22. października. Wczoraj odbył się wiec antysemitki pod przewodnictwem Luigera i Richtera. W dyskusji ostro ganiąco wystąpienie radykalnych Niemców narodowców z antysemitkiego klubu mieszczańskiego.

Wiedeń d. 22. października. Wczoraj odbył się wiec antysemitki pod przewodnictwem Luigera i Richtera. W dyskusji ostro ganiąco wystąpienie radykalnych Niemców narodowców z antysemitkiego klubu mieszczańskiego.

Wiedeń d. 22. października. Wczoraj odbył się wiec antysemitki pod przewodnictwem Luigera i Richtera. W dyskusji ostro ganiąco wystąpienie radykalnych Niemców narodowców z antysemitkiego klubu mieszczańskiego.

Wiedeń 25 października. (Telegram Gaz. Nar.) Dzisiaj o godz. 2 minut 10 w południe notowano na giełdzie wiedeńskiej: kredyty 368 25, węg. zakład kredytowy 405 25, anglobanki 15 40, lenderbanki 247 50, koleje państwowe 364 40, elbehal 276 75, akcje tytoniowe 152 40, alpine 84 60, losy tytoniowe 47 50, unionbanki 292 50, ruble 128 12.

Wiedeń d. 22. października. Wczoraj odbył się wiec antysemitki pod przewodnictwem Luigera i Richtera. W dyskusji ostro ganiąco wystąpienie radykalnych Niemców narodowców z antysemitkiego klubu mieszczańskiego.

Wiedeń d. 22. października. Wczoraj odbył się wiec antysemitki pod przewodnictwem Luigera i Richtera. W dyskusji ostro ganiąco wystąpienie radykalnych Niemców narodowców z antysemitkiego klubu mieszczańskiego.

Wiedeń d. 22. października. Wczoraj odbył się wiec antysemitki pod przewodnictwem Luigera i Richtera. W dyskusji ostro ganiąco wystąpienie radykalnych Niemców narodowców z antysemitkiego klubu mieszczańskiego.

Wiedeń d. 22. października. Wczoraj odbył się wiec antysemitki pod przewodnictwem Luigera i Richtera. W dyskusji ostro ganiąco wystąpienie radykalnych Niemców narodowców z antysemitkiego klubu mieszczańskiego.

Wiedeń d. 22. października. Wczoraj odbył się wiec antysemitki pod przewodnictwem Luigera i Richtera. W dyskusji ostro ganiąco wystąpienie radykalnych Niemców narodowców z antysemitkiego klubu mieszczańskiego.

Wiedeń d. 22. października. Wczoraj odbył się wiec antysemitki pod przewodnictwem Luigera i Richtera. W dyskusji ostro ganiąco wystąpienie radykalnych Niemców narodowców z antysemitkiego klubu mieszczańskiego.

Wiedeń d. 22. października. Wczoraj odbył się wiec antysemitki pod przewodnictwem Luigera i Richtera. W dyskusji ostro ganiąco wystąpienie radykalnych Niemców narodowców z antysemitkiego klubu mieszczańskiego.

Wiedeń d. 22. października. Wczoraj odbył się wiec antysemitki pod przewodnictwem Luigera i Richtera. W dyskusji ostro ganiąco wystąpienie radykalnych Niemców narodowców z antysemitkiego klubu mieszczańskiego.

Wiedeń d. 22. października. Wczoraj odbył się wiec antysemitki pod przewodnictwem Luigera i Richtera. W dyskusji ostro ganiąco wystąpienie radykalnych Niemców narodowców z antysemitkiego klubu mieszczańskiego.

Wiedeń d. 22. października. Wczoraj odbył się wiec antysemitki pod przewodnictwem Luigera i Richtera. W dyskusji ostro ganiąco wystąpienie radykalnych Niemców narodowców z antysemitkiego klubu mieszczańskiego.

Najnowsze Barachany i Flanelki kolorowe na suknie i bluzki MIKOŁAJ LUDWIG

Włocławek, plac Maryacki 1. 8.

